
Maksājumu aizsardzības apdrošināšana 
(4Finance klientiem) 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 

Sabiedrība:   Produkts: 
AAS “BTA Baltic Insurance Company“   Nelaimes gadījumu apdrošināšana             
 
 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu produkta aprakstu. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms 
apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos. Pilnīga informācija, tostarp 
apdrošināšanas noteikumi, kas satur izsmeļošu informāciju par apdrošināšanas produktu, ir publicēta www.bta.lv.  

Šis dokuments neatspoguļo konkrēta apdrošināšanas līguma noteikumus. Noslēgtā apdrošināšanas līguma noteikumi un apdrošinātie riski 
ir norādīti apdrošināšanas līgumā. 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Apdrošināšanas veids: nelaimes gadījumu apdrošināšana. 
Šī apdrošināšana ir paredzēta, lai segtu kredītmaksājumus, Jums zaudējot ienākumus darba nespējas gadījumā, kas iestājusies nelaimes 
gadījuma vai saslimšanas rezultātā, vai bezdarba gadījumā, vai segtu nesamaksāto kredīta pamatsummu nāves gadījumā, kas iestājusies 
nelaimes gadījuma rezultātā.  
 

 Kas tiek apdrošināts?  -  Kas netiek apdrošināts? 
 
Apdrošināšanas aizsardzība attiecas uz ienākumu 
zaudēšanu gadījumu rezultātā, ja tie ir norādīti 
apdrošināšanas līgumā: 
 Iestājoties nāvei; 
 Darba nespēja nelaimes gadījuma rezultātā ; 
 Darba nespēja slimības rezultātā; 
 Bezdarba gadījums. 
Apdrošināšanas līgumā norādītā apdrošinājuma 
summa ir maksimālā naudas summa, kas var tikt 
izmaksāta, iestājoties apdrošināšanas gadījumam. 
Apdrošināšanas līgumā var būt paredzēti limiti, kas 
izteikti naudas summas vai procentu veidā, kas ir 
maksimālā atlīdzības summa, kas var tikt izmaksāta 
noteiktos apdrošināšanas līgumā paredzētos 
gadījumos, piemēram, iestājoties noteiktam riskam 
vai rodoties noteikta veida zaudējumiem. 

 Apdrošināšanas atlīdzība netiek izmaksāta:   
- Ja darbnespēju izraisījusi saslimšana, kas saistīta 

ar iepriekšējo veselības stāvokli; 
 Karantīnas, pašizolācijas gadījumā; 
 Pandēmijas, epidēmijas gadījumā; 
 Ja apdrošinātais risks iestājies, atrodoties 

alkohola, narkotisko vai psihotropo vielu, vai zāļu, 
ko nav izrakstījis ārsts, iespaidā. 

 
Apdrošināšanas atlīdzība netiek izmaksāta bezdarba 
gadījumā, ja: 

- Jūs esat bezdarbnieks vai uzzināt par paredzamo 
bezdarbu pirms apdrošināšanas seguma spēkā 
stāšanās vai nogaidīšanas perioda; 

- Jūs izmantojat tiesības uz priekšlaicīgu vecuma 
pensiju vai izmantojat tiesības uz valsts pensiju 
normatīvajos aktos noteiktā kartībā; 

- ja darba līgums tiek izbeigts pēc Jūsu lūguma; 
- ja Jūs kļūstat par bezdarbnieku beidzoties uz 

noteiktu laiku noslēgta darba līguma termiņam;  
- ja Jūs kļūstat par bezdarbnieku pārbaudes laikā vai 

tā beigās; 
- beidzoties sezonālam darba līgumam, beidzoties 

līgumam par papildu pienākumu veikšanu vai tiekat 
atbrīvots no papildu amata; 

- Jūs neiegūstat valsts institūcijās piešķiramo 
bezdarbnieka statusu (nereģistrējaties 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā darba 
meklētājs un neesat gatavs pieņemt darbā 
piedāvājumu vai piedāvātās apmācības). 

 
NB! Visi gadījumi, kas netiek apdrošināti ir norādīti 
apdrošināšanas līgumā.  
 

  

 Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 
 
! Netiek atlīdzināti zaudējumi, ja apdrošinātais risks 

iestājies pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas. 
!  
Bezdarba apdrošināšanas risks nav spēkā, ja Jūs esat 
jaunāks par 18 vai vecāks par 60. 

!NB! Visi seguma ierobežojumi ir norādīti noslēgtajā 
apdrošināšanas līgumā.  
 



 

 Kādas ir manas saistības? 

— Sniegt pilnīgu un patiesu Apdrošinātāja pieprasīto informāciju, kas nepieciešama apdrošinātā riska iestāšanās 
iespējamības novērtēšanai;  

—  Informēt Apdrošinātāju par izmaiņām Jūsu kontaktinformācijā, kā arī par izmaiņām sākotnēji iesniegtajā apdrošinātā 
riska novērtēšanas informācijā; 

— Iesniegt Apdrošinātājam visu pieprasīto informāciju un dokumentus, kas apstiprina apdrošinātā riska iestāšanos; 
— Nekavējoties informēt Apdrošinātāju par apdrošinātā riska iestāšanos un ievērot Apdrošinātāja norādījumus; 
— Nekavējoties, tiklīdz tas ir iespējams, Saslimšanas vai Nelaimes gadījumā vērsties ārstniecības iestādē ārstniecības 

pakalpojumu saņemšanai. 
— Bezdarba gadījumā vērsties Nodarbinātības valsts aģentūrā bezdarbnieka statusa piešķiršanai. 

 
 

 Kad un kā man jāveic samaksa? 
Apdrošināšanas prēmijas apmērs un samaksas termiņš ir noteikts apdrošināšanas polisē. Apdrošināšanas prēmiju var 
samaksāt izmantojot bankas pārskaitījumu. 
 

 

 Kad sākas un beidzas segums? 
Apdrošināšanas aizsardzība sākas ar apdrošināšanas polisē norādīta apdrošināšanas perioda sākuma datumu, ar nosacījumu, 
ka apdrošināšanas prēmijas vienīgais maksājums vai apdrošināšanas prēmijas pirmais maksājums, ir samaksāts 
apdrošināšanas polisē norādītajā apmērā un termiņā.  
Apdrošināšanas aizsardzība beidzas:  
- Beidzoties Kredītlīnijas līguma periodam; 
- Izbeidzot Kredītlīnijas līguma darbību pirms termiņa; 
-  Beidzoties apdrošināšanas polisē norādītajam apdrošināšanas periodam;  
-  Izbeidzot apdrošināšanas līguma darbību pirms termiņa. 
 

 
 
 

 Kur es esmu apdrošināts? 
 Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā apdrošināšanas līgumā norādītajā teritorijā.  

 

 Kā es varu atcelt līgumu? 
Līgumu Jūs varat vienpusēji izbeigt 15 dienas iepriekš rakstiski paziņojot apdrošinātājam.  
 


